
12 NORMAS LEGALES Domingo 2 de agosto de 2020 /  El Peruano

Organización y Funciones del Ministerio de la Producción y 
modificatorias; el Decreto Supremo Nº 002-2017-PRODUCE, 
que aprueba el Reglamento de Organización y Funciones 
del Ministerio de la Producción y modificatoria; y el Decreto 
Supremo Nº 012-2017-PRODUCE, que crea el Programa 
nacional “Tu Empresa”;

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar, a partir del 04 de agosto de 
2020, a la señora Catalina Julietta Horna Melo, en el cargo 
de Directora Ejecutiva del Programa Nacional “Tu Empresa”.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

JOSÉ ANTONIO SALARDI RODRÍGUEZ
Ministro de la Producción

1874457-1

Designan Director de la Dirección de 
Desarrollo Productivo de la Dirección General 
de Desarrollo Empresarial del Despacho 
Viceministerial de MYPE e Industria

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
Nº 256-2020-PRODUCE

Lima,29 de julio de 2020

CONSIDERANDO:

Que, se encuentra vacante el cargo de Director/a 
de la Dirección de Desarrollo Productivo de la Dirección 
General de Desarrollo Empresarial del Despacho 
Viceministerial de MYPE e Industria del Ministerio de la 
Producción, siendo necesario designar a la persona que 
ejercerá dicho cargo;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley Nº 29158, Ley 
Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley Nº 27594, Ley que regula 
la participación del Poder Ejecutivo en el nombramiento y 
designación de funcionarios públicos; el Decreto Legislativo Nº 
1047, Decreto Legislativo que aprueba la Ley de Organización 
y Funciones del Ministerio de la Producción y modificatorias; y 
el Decreto Supremo Nº 002-2017-PRODUCE, que aprueba el 
Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de la 
Producción y modificatoria;

SE RESUELVE:
Artículo Único.- Designar, a partir del 03 de agosto 

de 2020, al señor Iván Vladimir Aparicio Arenas, en el 
cargo de Director de la Dirección de Desarrollo Productivo 
de la Dirección General de Desarrollo Empresarial 
del Despacho Viceministerial de MYPE e Industria del 
Ministerio de la Producción.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

JOSÉ ANTONIO SALARDI RODRÍGUEZ
Ministro de la Producción

1874459-1

TRABAJO Y PROMOCION

DEL EMPLEO

Designan Coordinadora I de la Oficina de 
Abastecimiento y Servicios Auxiliares de 
la Oficina General de Administración del 
Ministerio

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
Nº 156-2020-TR

Lima, 31 de julio de 2020

VISTOS: El Memorando Nº 0777-2020-MTPE/4/12, de 
la Oficina General de Recursos Humanos, y el Informe Nº 
1578-2020-MTPE/4/8, de la Oficina General de Asesoría 
Jurídica; y,

CONSIDERANDO:

Que, se encuentra vacante el cargo de Coordinador/a 
I de la Oficina de Abastecimiento y Servicios Auxiliares de 
la Oficina General de Administración (CAP-P Nº 139), Nivel 
F-1, del Ministerio de Trabajo y Promoción del Empleo;

Que, es necesario emitir el acto de administración 
interna mediante el cual se designe a la profesional que 
desempeñe dicho cargo;

Con las visaciones de las Oficinas Generales de 
Recursos Humanos, y de Asesoría Jurídica; y,

De conformidad con lo dispuesto en el numeral 8) 
del artículo 25 de la Ley Nº 29158, Ley Orgánica del 
Poder Ejecutivo y modificatorias, y la Ley Nº 27594, Ley 
que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos;

SE RESUELVE:
Artículo Único.- Designar a la señora IVONNE 

MARICEL PONCE GAMBINI, en el cargo de Coordinadora 
I de la Oficina de Abastecimiento y Servicios Auxiliares de 
la Oficina General de Administración (CAP-P Nº 139), Nivel 
F-1, del Ministerio de Trabajo y Promoción del Empleo.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

MARTÍN ADOLFO RUGGIERO GARZÓN
Ministro de Trabajo y Promoción del Empleo

1874795-1

Designan Coordinadora I de la Oficina de 
Abastecimiento y Servicios Auxiliares de 
la Oficina General de Administración del 
Ministerio

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
Nº 157-2020-TR

Lima, 31 de julio de 2020
VISTOS: El Memorando Nº 0769-2020-MTPE/4/12, de la 

Oficina General de Recursos Humanos; y el Informe Nº 1580-
2020-MTPE/4/8, de la Oficina General de Asesoría Jurídica; y,

CONSIDERANDO:
Que, se encuentra vacante el cargo de Coordinador/a I 

de la Oficina de Abastecimiento y Servicios Auxiliares de la 
Oficina General de Administración (CAP-P Nº 140), Nivel F-1, 
del Ministerio de Trabajo y Promoción del Empleo;

Que, es necesario emitir el acto de administración 
interna mediante el cual se designe a la profesional que 
desempeñe dicho cargo;

Con las visaciones de las Oficinas Generales de 
Recursos Humanos, y de Asesoría Jurídica; y,

De conformidad con lo dispuesto en el numeral 8) 
del artículo 25 de la Ley Nº 29158, Ley Orgánica del 
Poder Ejecutivo y modificatorias, y la Ley Nº 27594, Ley 
que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos;

SE RESUELVE:
Artículo Único.- Designar a la señora BLANCA 

ROJAS JARAMILLO, en el cargo de Coordinadora I de 
la Oficina de Abastecimiento y Servicios Auxiliares de la 
Oficina General de Administración (CAP-P Nº 140), Nivel 
F-1, del Ministerio de Trabajo y Promoción del Empleo.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

MARTÍN ADOLFO RUGGIERO GARZÓN
Ministro de Trabajo y Promoción del Empleo

1874796-1


		2020-08-02T04:29:13-0500




